理事⻑ 安部　隆⾏
事業部⻑ 石田　耕一
審判部⻑ 鶴谷　圭一

日　程

試合開始

試合方法等 ＊
＊
＊
＊
＊

＊
＊
＊

出場資格

チーム編成

代表選抜

その他 ＊

＊
使  用  球 ＊

練⾺区軟式少年野球連盟

2025年4⽉

組合せ抽選による５イニング制とする。なお、７０分を超えて次のイニングに入らないものとする。

得点差によるコールドゲームは、３回終了以降８点差とする。

リーグ⻑、リーグ審判⻑、監督 各位

降⾬の場合は、４回終了時点で試合成⽴とする。
試合終了時点で同点の場合は、特別延⻑戦（無死1,2累から）で勝敗を決する。再び同点の

令和７年年度夏季低学年代表選抜戦実施要領

10時　 練⾺総合Ａ面/Ｂ面

各リーグの低学年代表チームにより「ミサワホーム東京杯争奪ジュニアベースボール選⼿権」の代表２チームを決定する
ため、連盟代表選抜戦を下記の通り開催致します。関係各位のご協⼒よろしくお願い致します。

記

令和７年５⽉18⽇（⽇）

投球数は６０球まで、もしくは６０球に達した時点での打者が打撃終了までとする。

※⾬天等中⽌の場合は 5⽉25⽇（⽇）に練⾺区⽴東中学校にて実施とする。

※両日ともに中止の場合は抽選での代表決定とする。

９時20分 練⾺総合Ａ面集合（集合後に組合せ抽選実施）
10時       練⾺総合Ａ/Ｂ面にて試合開始

9時　　　　練⾺区⽴東中学校集合（集合後に組合せ抽選実施）
9時30分 第一試合開始  11時 第二試合開始

⼩学４年⽣以下によるチーム

場合は最大2イニングまで繰り返す。なおかつ勝敗がつかない場合は、両チームの最終ﾒﾝﾊﾞｰによる
抽選とする。
ボークは一回目から適用とする。
準備投球時の捕手はフル装備とする。
その他、記載のない事項は公認野球規則に準ずる。

お願いします。（選出は連盟審判員でお願いします。）

球数めくりは各チームから１名ずつ選出お願いします。（保護者可）

                                                                                          以上．

選手１０名以上２０名以内、監督１名、コーチ２名、スコアラー１名とする。

勝者２チームが「ミサワホーム東京杯争奪ジュニアベースボール選手権」出場権利を得るものとする。

各リーグの審判⻑は、審判員3名の選出をお願いします。また、各リーグ最低１名は球審の準備を

審判は当日８時45分集合でお願いします。